Областное бюджетное учреждение социального обслуживания
«Льговский межрайонный комплексный центр социального

обслуживания населения Курской области»
Курская область, г. Льгов, Красная площадь 9 тел. 8(47140)2-43-40; 2-03-45; 2-13-15 lgov_12@mail.ru

ПРИКАЗ № 143 - ОД

г, _Льгов_ от «_15_» _июля_2020 г.

"О завершении специальной
оценки условий труда”

В связи с проведением специальной оценки условий труда 2 рабочих мест в учреждении и
руководствуясь положениями Федерального закона от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ «О специальной
оценки условий труда»,

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Утвердить отчет о проведении СОУТ в учреждении 15.07.2020 г.
2. Считать СОУТ, проводившуюся с 08.05.2020 г. по 15.07.2020 г. завершенной, комиссию по
проведению специальной оценки условий труда — завершившей свою работу.
3. Специалисту по охране труда Дробышевой Т.М.:

3.1 в срок до 15.08.2020 г.:
- ознакомить сотрудников с результатами специальной оценки условий труда, изложенных в

сводной ведомости.
- с условиями труда на рабочих местах под роспись и предоставить работникам

необходимые пояснения.
3.2 Обеспечить хранение документации по результатам специальной оценки условий труда.

3.3 Информировать вновь принимаемых работников об условиях труда на рабочих местах, при
проведении вводного инструктажа под роспись.
4. Специалисту по охране труда, инспектору по кадрам совместно с главным бухгалтером
организовывать обязательные предварительные и периодические медицинские осмотры для
действующих и вновь поступающих работников в установленном законом порядке для
должностей и работ, которые по итогам проведенной специальной оценки отнесены к
соответствующим классам вредности и опасности.
5. Заместителю директора Березниковой Л.Н. до 31.07.2020 г. разместить на сайте учреждения
сведения о результатах проведения специальной оценки условий труда и перечне мероприятий
для улучшение условий работы сотрудников.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ОБУСО
«Льговский МКЦСОН» Краснова В.Л.

Ознакомлены : Дружинина О.Н.

Дробышева Т.М.

Щербакова Г.Н.

Березникова Л.Н.

mailto:lgov_12@mail.ru

Договор
№ 21Э065-

20/3933
от 08.05.2020 г.

Идентификационный номер СОУТ: 120648

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки

ОТЧЕТ
о проведении специальной оценки условий труда в

Областном бюджетном учреждении
социального обслуживания
«Льговский межрайонный

комплексный ц ен тр  социального
обслуживания населения

1Ской о б л асти »
Щ полное наименование работодателя)

307750, Курская область,г.Льгов, Красная Площадь, д.9 «б»
(место нахождения и осуществления деятельности раЬотодателя)

4613004587
(ИНН работодателя]

1024600644970
ДТЗГРП работодателя)”

88.10
(код основного вида экономическом деятельности по ОКВОД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

(Ф.И.О.)
‘7 *-' < IS Т- ?

(дата)

Дробышева Т.М. / £ .  0 1  JLDU),■ ,*и о:-; (дата)

Кова ёва О.И. у<Г, сц . < м л с г .
НО.) (дата)

Березникова Л.Н.
ГФТГШ

A f . 04.JJ3JLOz
(дата)

г  г
Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Областное бюджетное учреждение социального обслуживания «Льговский межрайонный комплексный центр соци­
ального обслуживания населения Курской области»

Индивидуальный
номер рабочего

места

Наименование рабочего места и
источников вредных и (или)
опасных факторов производ­
ственной среды и трудового

процесса

Численность
работников,
занятых на

данном рабо­
чем месте

(чел.)

Наличие ана­
логичного

рабочего места
(рабочих мест)

Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воз­
действия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)

хи
ми

че
ск

ий
 ф

ак
то

р

би
ол

ог
ич

ес
ки

й
фа

кт
ор

Физические факторы

аэ
ро

зо
ли

 п
ре

им
ущ

ес
тв

ен
­

но
 ф

иб
ро

ге
нн

ог
о

де
йс

тв
ия

5
3

ин
фр

аз
ву

к

ул
ьт

ра
зв

ук
 в

оз
ду

ш
ны

й

ви
бр

ац
ия

 о
бщ

ая

ви
бр

ац
ия

 л
ок

ал
ьн

ая

эл
ек

тр
ом

аг
ни

тн
ые

 п
ол

я
фа

кт
ор

а н
еи

он
из

ир
ую

щ
ие

по

ля
 и

 и
зл

уч
ен

ия

ул
ьт

ра
фи

ол
ет

ов
ое

 и
зл

у­
че

ни
е ф

ак
то

ра
 н

еи
он

из
и­

ру
ю

щ
ие

 п
ол

я
и

из
лу

че
ни

я

ла
зе

рн
ое

 и
зл

уч
ен

ие
 ф

ак
­

то
ра

 н
еи

он
из

ир
ую

щ
ие

по

ля
 и

 и
зл

уч
ен

ия

ио
ни

зи
ру

ю
щ

ие
 и

зл
уч

ен
ия

ми
кр

ок
ли

ма
т

св
ет

ов
ая

 с
ре

да

тя
же

ст
ь т

ру
до

во
го

 п
ро

­
це

сс
а

на
пр

яж
ен

но
ст

ь т
ру

до
во

го

пр
оц

ес
са

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16 17 18 19 20
Отделение организации и предоставления социальной помощи и или) социальных услуг гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации

13800043 Рабочее место водителя автомо­
биля; Трудовые функции 1 - 4 - - 4 4 - 4 4 - - - - - - 8 8

13800044 Рабочее место водителя автомо­
биля; Трудовые функции 1 - 4 - - 4 4 - 4 4 - - - - - - 8 8

Председатель комиссии по проведению специшшнойрценки условий труда
Директор_________________________ _______________________ Краснова В,Л.
(должность) (Ф ИО.)

/S , 01 . ЛОЛО-г .
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:
Главный бухгалтер

(должность)

Специалист охране труда
(должность)

Заведующая отделением социального
обслуживания на дому граждан пожи­

лого возраста и инвалидов №2
(должность)

_______ Заместитель директора_______
(должность)

Дружинина О.Н.
(Ф.И.О.)

длись)
Дробышева Т.М.

пись)

ГФ'И.О.)

Ковалёва О.И.
(Ф ИО.)

(подпись

Эксперт(-ы) организации, проводившей специ
Эксперт по анализу факторов условий

_______________труда________________
(должность)

Березникова Л.Н.
(Ф.И.О.)-------------

ую оценку условии труда:

Березовский Н. С
ТФТ-ГГГГ

stS. £>¥. ЬСо/уОт .

/S -  0$, ЛОХОг .
(дата)

/ - Г ,  0 ^  , /Ь О с Ю г_
(дата)

OS ЛО/иОъ
(дата)

30.06.2020
(дата)

г

Наименование организации: Областное бюджетное учреждение социального обслуживания «Льговский межрайонный комплексный центр соци­
ального обслуживания населения Курской области»

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование

Количество рабочих мест и численность
работников, занятых на этих рабочих

местах

Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам
(подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)

класс 1 класс 2

класс 3

класс 4
всего

в том числе на которых
проведена специальная оценка

условий труда
3.1 3.2 3.3 3.4.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Рабочие места (ед.) 2 2 0 2 0 0 0 0 0
Работники, занятые на рабочих ме­
стах (чел.) 2 2 0 2 0 0 0 0 0

из них женщин 0 0 0 0 0 0 0 0 0
из них лиц в возрасте до 18 лет 0 0 0 0 0 0 0 0 0
из них инвалидов 0 0 0 0 0 0 0 0 | 0

Таблица 2

И н д и в и д у а л ь н ы й
н о м е р  р а б о ч е г о

м е с т а

П р о ф е с с и я /д о л ж н о с т ь /с п е ц и а л ь н о с т ь
р а б о т н и к а

К л а с с ы  ( п о д к л а с с ы )  у с л о в и й  т р у д а

И
то

го
вы

й
кл

ас
с

(п
од

кл
ас

с)
 у

сл
о­

ви
й

тр
уд

а

И
то

го
вы

й
 к

ла
сс

 (
по

дк
ла

сс
)

ус
ло

­
ви

й
тр

уд
а

с
уч

ет
ом

 э
ф

ф
ек

ти
вн

ог
о

пр
им

ен
ен

ия
 С

И
З

П
ов

ы
ш

ен
ны

й
ра

зм
ер

 о
пл

ат
ы

 т
ру

да

(д
а,

не
т)

Е
ж

ег
од

ны
й

до
п

ол
ни

те
ль

н
ы

й
 о

п
ла

­
чи

ва
ем

ы
й

 о
тп

ус
к

(д
а/

не
т)

С
ок

ра
щ

ен
н

ая
 п

ро
до

лж
ит

ел
ьн

ос
ть

ра

бо
че

го

.р
ем

ен
и

(д
а/

не
т)

М
ол

ок
о

ил
и

др
уг

ие
 р

ав
но

це
нн

ы
е

пи
щ

ев
ы

е
пр

од
ук

ты
 (

да
/н

ет
)

Л
еч

еб
н

о-
п

ро
ф

ил
ак

ти
че

ск
ое

 п
ит

а­
ни

е
(д

а/
не

т)

Л
ьг

от
но

е
пе

нс
ио

нн
ое

 о
бе

сп
еч

ен
ие

(д

а/
не

т)

хи
м

ич
ес

ки
й

 ф
ак

то
р

би
ол

ог
ич

ес
ки

й
 ф

ак
то

р

аэ
ро

зо
ли

 п
ре

им
ущ

ес
тв

ен
но

ф

и
бр

ог
ен

но
го

 д
ей

ст
ви

я

ш
ум

ин
ф

ра
зв

ук

ул
ьт

ра
зв

ук
 в

оз
ду

ш
ны

й

ви
бр

ац
ия

 о
бщ

ая

ви
бр

ац
ия

 л
ок

ал
ьн

ая

не
ио

ни
зи

ру

ш
ие

 и
зл

уч
ен

ия

и
он

из
ир

ую
щ

ие
 и

зл
уч

ен
ия

п
ар

ам
ет

ры
 м

ик
ро

кл
и

м
ат

а

па
ра

м
ет

ры
 с

ве
то

во
й

ср
ед

ы

тя
ж

ес
ть

 т
ру

до
во

го
 п

ро
це

сс
а

н
ап

ря
ж

ен
но

ст
ь

тр
уд

ов
ог

о
п

ро
­

це
сс

а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 i t 12 13 14 15 16 17 18 19 2 0 21 2 2 23 2 4

О т д е л е н и е  о р г а н и з а ц и и  и  п р е д о с т а в л е н и я  с о ц и а л ь н о й  п о м о щ и  и (и л и )  с о ц и а л ь н ы х  у с л у г  г р а ж д а н а м , о к а з а в ш и м с я  в т р у д н о й  ж и з н е н н о й  с и т у а ц и и

1 3 8 0 0 0 4 3 В о д и т е л ь  а в т о м о б и л я 2 - - 2 2 - 2 2 - - - - 1 2 2 - Н е т Н е т Н е т Н е т Н е т Н е т

1 3 8 0 0 0 4 4 В о д и т е л ь  а в т о м о б и л я 2 - - 2 2 - 2 2 - - - - 1 2 2 - Н е т П е г Н е т Н е т Н е т Н е т

Дата составления: 30.06.2020

Председатель комиссии по проведению специальной.оценки условий труда
Директор

(должность)

Краснова 8.Л.
(Ф.И.О.)

/S', 0/.
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:
Главный бухгалтер

(должность) (Подпись)

Специалист охране труда ( у
(должность) (Подпись)

Заведующая отделением социального
обслуживания на дому граждан пожи- ( j \ J

лого возраста и инвалидов №2 т
(должность) (пмпись)

Заместитель директора
(должность) (подпись)

Эксперт(-ы) организации, проводившей спец
3997

Дружинина Q.H.
(Ф ИО.)

Дробышева Т.М,
(Ф.И.О.)

Ковалёва О.И.
(Ф.И.О.)

(№ в реестре) (ПОДПИС!

Березникова Л.Н.
(Ф.И.О.)

оценку условии труда:
_________Березовский Н. С.

(Ф.И.О.)

45.04.
(дата)

45* 04. XcJuO-i
(дата)

46. 04  сММ?.
(дата)

46. 0$. Л^ю-г.
(дата)

30.06.2020
(дата)

с (
Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Областное бюджетное учреждение социального обслуживания «Льговский межрайонный комплексный центр соци­
ального обслуживания населения Курской области»

Наименование структурного
подразделения, рабочего места Наименование мероприятия Цель мероприятия Срок

выполнения
Структурные подразделения, при­

влекаемые для выполнения
Отметка о

выполнении
1 2 3 4 5 6

Отделение организации и
предоставления социальной
помощи и (или) социальных

услуг гражданам, оказавшимся
в трудной жизненной ситуа­

ции

отсутствует

Дата составления: 30.06.2020

Председатель комиссии по проведению специально^ оценки условий труда
______________ Директор____________________________________ _____________ Краснова В.Л.

(должность) (Ф ИО.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:
__________ Главный бухгалтер__________  ______ ( М ?**/_____  _________ Дружинина О.Н,

(должность) (Ф.И.О.)

Специалист охране труда
(должность)

Дробышева Т.М.
-------Ь

Заведующая отделением социального
обслуживания на дому граждан пожи­

лого возраста и инвалидов №2
(должность)

Заместитель директора
(должность)

Ковалёва О.И.
------------ (Ф.И.О.)

Березникова Л.Н.
ГФтгау

Эксперт(ы) организации, проводившей спец,

(подп!

оценку условии труда:
_________Березовский Н. С.

(Ф ИО .)

ОЦ, JLCJJji .
(дата)

/Т OZ.JUDJbO*.
(дата)

(дата)

оЧ.
(дата)

30.06.20203997
(№ в реестре) (дата)

О б щ е с т в о  с  о г р а н и ч е н н о й  о т в е т с т в е н н о с т ь ю  « Р е г и о н а л ь н ы й  с т а н д а р т » ;  Р е г и с т р а ц и о н н ы й  н о м е р  - 3 4 0  о т  1 5 .0 7 .2 0 1 6
(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер >аписи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)

У н и к а л ь н ы й  н о м е р  з а п и с и  о б  а к к р е д и т а ц и и  в р е е с т р е  а к к р е д и т о в а н н ы х  л и ц Д а т а  п о л у ч е н и я Д а т а  о к о н ч а н и я

Р О С С  R U .0 0 0 1 .2 1 3 0 6 5 0 2 .0 3 .2 0 1 6 б е с с р о ч н о

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА
по результатам специальной оценки условий труда

№ 21ЭО65-20/3933 30.06.2020
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:
- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
- приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной
оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы
отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
- приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 109-ОД от 12.05.2020
проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:
Областное бюджетное учреждение социального обслуживания «Льговский межрайонный

комплексный центр соииалъного обслуживания населения Курской области»; Адрес: 307750,
Курская область.г.Льгов, Красная Площадь, д.9 «б»

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 21ЭО65-20/3933 от 08.05.2020
привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:
Общество с ограниченной ответственностью «Региональный стандарт»; 142110, Центральный
федеральный округ. Московская обл., г. Подольск, ул. Кирова, д. 42-В; 300041, Тульская обл, г.
Тула, ул. Ленина, д. 7; Регистрационный номер - 340 от 15.07,2016
и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:
Березовский Н. С. (№ в реестре: 3997)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).
3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: _2_
3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:
Отсутствуют

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или
допустимые условия труда):
13800043. Водитель автомобиля (1 чел.);________________________________________________________
13800044, Водитель автомобиля (1 чел.).___________________________________________
3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 2
3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 0
3.5. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора Кол-во рабочих мест
Не выявлено 0

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:
- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по
улучшению условий труда для _0_ рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

Стр. 1 из 2

v

1) считать работу по СОУТ завершенной;
2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения
работодателю.
Дополнительные предложения эксперта: отсутс

Эксперт(ы) по проведению специал
Эксперт по анализу факт

3997 ________ условий труда
(№ в реестре) (должность)

труда:

Березовский Н, С.
(Ф.И.О.)

Стр. 2 из 2

i